
2024 年 5 月 1 日 
日本国際経済学会会員各位 
 

日本国際経済学会第１３回春季大会のご案内 

拝啓 
日本国際経済学会会員の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のことと存じます。日本国

際経済学会第 13 回春季大会を、6 月 1 日(土)に、東北学院大学五橋（いつつばし）キャン

パスにて、オンサイト（対面形式）で開催いたしますので、ご案内申し上げます。 
今回の大会への参加登録（参加申し込み）は日本国際経済学会第 13 回春季大会 HP の

「大会参加登録」ページからの Web 入力で受け付けします。名札等の用意の関係で必要に

なりますため、参加予定の方は必ず参加登録をしていただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

また、懇親会への参加申込みは、Web入力とともに、代金の事前振込みが必要です（詳しく

は後述）。いずれも申込み期限は 5月 24日（金）となっています。懇親会の人数把握、準備

等に必要になりますため、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 
 

1. 会場および受付について 

6 月 1 日(土)、東北学院大学五橋キャンパス講義棟 6 階にて、9 時 30 分より受付を開始

いたします。受付終了は 15 時の予定です。 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

日本国際経済学会 第 13 回春季大会 
 

仙台市若林区清水小路 3-1 
東北学院大学 五橋キャンパス 

受付：講義棟 6 階 
 

URL: https://www.jsie.jp/Annual_Meeting/2024s_Tohoku_Gakuin_Univ/ 
お問い合わせ先：日本国際経済学会第 13 回春季大会準備委員会 

E-mail: springcon2024@gmail.com 
〒980-8511 仙台市青葉区土樋 1-3-1 東北学院大学 倉田洋研究室気付 

 
参加登録ページ  

URL: https://www.jsie.jp/form/Meeting/registration/form.cgi 

 
春季大会 Webサイト 

https://www.jsie.jp/Annual_Meeting/2024s_Tohoku_Gakuin_Univ/
https://www.jsie.jp/form/Meeting/registration/form.cgi


2. 大会プログラムおよび報告要旨について 

大会プログラムは第 13 回春季大会 Web サイトのプログラムのページでご確認ください。

また、プログラムのページの報告タイトルには、報告要旨・論文の PDF ファイルをリンク

しています。なお、分科会・理事会が行われる教室は変更になる場合もございます。当日会

場で改めてご確認ください。 
 
3. 休憩場所について 

 L606 教室を休憩場所としてご用意いたします。空いているお席を昼食や休憩にご利用く

ださい。茶菓などをご用意しております。 
 
4. 学会当日の昼食について：12 時 30 分～14 時 30 分 

昼食は参加の皆さま各自でおとりいただくようお願いします。当日、大学構内の休憩室を

ご利用いただけますが、学食は営業しておりません。学内のコンビニ（ファミリーマート）

は 15 時まで営業しています。なお、キャンパスから徒歩 5～10 分圏内には、飲食店が多数

ございます。 
 

5. 懇親会について：17 時 30 分～19 時 30 分 

学会終了後、レストラン＆カフェ MEINA（仙台市若林区清水小路６−１ 東日本不動産仙

台ファーストビル 1F；五橋キャンパスから仙台駅方向へ徒歩 1 分）において懇親会を開催

いたします。懇親会にご参加を希望される方は、Web 入力により大会参加登録を行う際、

懇親会へのご参加のご希望をお知らせいただくともに、以下の要領で懇親会会費をお支払

いください。 
 
 
 
 
 

 
 
 
6. 理事会について：12 時 50 分～14 時 00 分 

昼休みに L607 教室にて、理事会が開催されます。学会本部事務局より後日理事会出席の

可否の問い合わせが予定されています。当日出席いただく理事の皆様には、お弁当を用意い

たしますので、登録の際にお弁当が必要かどうかお知らせください。お弁当が必要な皆様に

おかれましては、懇親会費の振り込みと併せ、お弁当代（1,000 円）をお振り込みください。

お弁当は理事会開催会場にてお渡しいたします。 

懇親会の会費と支払い方法 

懇親会にご参加を希望される方は、全会員ともに会費 6,000 円を 5 月 24 日（金）ま

でにお振込みください。なお振込手数料がかかる場合はご負担をお願いします。 
＊振込口座情報は次ページにあります。 

＊準備と施設の使用制約上、参加は原則、事前に登録と振込をされた方のみとさせて

いただきます。 



7. 郵便振替口座(ゆうちょ銀行)について 

 日本国際経済学会春季大会にかかわる振込み等は以下の口座となっています。 
記号番号： 00150-9-293282  

加入者名： 日本国際経済学会春季大会準備委員会 

(ニホンコクサイケイザイガッカイシュンキタイカイジュンヒ) 

インターネットバンキングや他行等からの振り込みの場合には、以下のとおりです。 
店名（店番）： 〇一九（ゼロイチキュウ）店（019） 

預金種目： 当座 口座番号： 0293282 

 
8. 宿泊について 

宿泊施設の斡旋はいたしておりませんので、ご了承ください。東北学院大学は、仙台市中

心地域にあり、数多くの宿泊施設がございますが、同日に複数のイベントが実施される予定

のため、大変混みあっているようです。お早めのご予約をお勧めいたします。 
 

9. 交通アクセスについて 

東北学院大学五橋キャンパスは、JR 仙台駅から徒歩約 15 分の場所に立地しており、仙

台市営地下鉄南北線五橋駅に直結しています。セッション会場である講義棟は、愛宕上杉通

側からキャンパスに入って左手、地下鉄駅南 2 番出口・荒町方面口から出て右手奥にあり

ます。詳しくは春季大会ホームページをご覧ください。自家用車のキャンパスへの乗り入れ

はご遠慮ください。 
 

10. 喫煙について 

会場は全面禁煙です。キャンパス内に喫煙場所は設置しておりません。喫煙は大学敷地外

でお願いいたします。 
 
11. 報告者・討論者の皆さまへ 

報告に関して、報告者・討論者の皆様は以下の点にご留意ください。 
・発表時間は、報告 25 分、予定討論 15 分、リプライと一般討論 10 分の合計 50 分です。

各セッションの円滑な進行にご協力をお願いいたします。 
・PC とプロジェクタにつきましては、会場で準備いたします。配置される PC の OS とア

プリは、Windows11（Microsoft Office 365、Adobe Reader DC）になります。USB メモ

リでプレゼンファイルをご用意下さい。 
・ご自身の環境で発表を希望される場合は、PC をご持参ください。 
・PC からプロジェクタへの接続方法は、HDMI ケーブルによるものです。持ち込み PC が

HDMI ケーブルに対応していない場合、変換ケーブル等をご自身でご準備ください。 
・持ち込みされる PC やタブレット、スマートフォンなどの接続については動作を保証する



ことができません。会場で準備した PC での報告にも対応できるよう、プレゼンファイル

の入った USB メモリのご準備もお願いいたします。 
・レジュメなどを配布予定の方は、必要部数を各自でご持参ください。当日、開催校でのコ

ピーサービスは行っておりませんのでご注意ください。また、事前に送付されても保管で

きませんのでご了承ください。 
・ポインタはご用意できませんので、利用される方はご自身のものをご持参ください。 
 
大会準備委員、プログラム委員一同、会員の皆さまの多数のご参加を、心よりお待ち申し

上げます。 
敬具 

 
 
日本国際経済学会第 13 回春季大会準備委員会 
委員長 倉田 洋（東北学院大学） 

伊鹿倉 正司（東北学院大学） 
道満 治彦（神奈川大学） 
羽田 翔（日本大学） 
溝口 佳宏（帝京大学） 

 

日本国際経済学会第 13 回春季大会プログラム委員会 
委員長 戸堂 康之（早稲田大学） 

伊鹿倉 正司（東北学院大学） 
須賀 宣仁（北海道大学） 
田中 綾一（駒澤大学） 
松浦 寿幸（慶応義塾大学） 

 


